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(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg er ret overbevist om, at vi ikke bryder nogen 
internationale konventioner med den her ind- 
fødsretsaftale, men jeg vil meget gerne bidrage 
med et skriftligt svar og argumentation til den 
her påstand. Det kan jeg ikke gøre heroppe fra 
talerstolen, fordi jeg ikke har hørt den del før og 
den inddragelse af vinklen på konventionerne 
før nu. 

Vi bryder ikke nogen internationale konventi- 
oner med den her indfødsretsaftale. Det tør jeg 
roligt sige. Jeg vil meget gerne give et skriftligt 
uddybende svar, hvis der er flere, der er inde at 
blande sig i den danske indfødsretsaftale. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg kan sige, at det åbenbart er et spørgsmål om, 
hvor højt man råber, for det er jo altså både Insti- 
tut for Menneskerettigheder og Dansk Flygtnin- 
gehjælp og Rehabiliterings- og Forskningscente- 
ret for Torturofre, som beskylder regeringen for, 
at det er konventionsbrud. 

Men så lad mig spørge på en anden måde: Er 
ministeren fuldstændig immun -  og det fornem- 
mer jeg er sådan en kvalifikation for at være in- 
tegrationsminister -  over for den kritik, som er 
kommet fra de her 1.625 læger, der alle sammen 
har skrevet under på en erklæring om, at den 
her affejning af PTSD med udgangspunkt i og 
med den argumentation, som vi har hørt gen- 
tagne gange her, at lægeerklæringernes ordlyd 
eller kvalitet er faldet nogen for brystet, at det er 
en mistænkeliggørelse af lægestanden, og at det 
rent faktisk er videnskabeligt veldokumenteret, 
at lige præcis en gruppe som torturofre ofte vil 
være ramt af PTSD og udmærket kan lide af det 
som det eneste, hvilket vil forhindre, at de kan 
lære dansk på det niveau? Det er ikke dem alle 
sammen, men nogle af dem, hvorfor det virker 
mærkeligt at afvise dem på forhånd. Er ministe- 
ren fuldstændig immun over for den kritik fra 

. lægestanden? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det har jeg lyttet til. Men det her er jo ikke et 
spørgsmål om at affeje og ikke at anerkende en 
diagnose. Spørgsmålet er, om det er tilstrække- 
ligt til at få dispensation fra danskkravet. 

Jeg har lyst til at sende den tilbage og sige: 
Når vi så modsat kan se eksempler på en læge- 
erklæring, hvor formuleringen er, at vedkom- 

mende lider af PTSD, og at det vil være en umu- 
lig opgave for ansøgeren at tilegne sig yderligere 
danskfærdigheder, som begrundelse for, at ved- 
kommende skal have dispensation, og så et 
halvt år efter, fordi vedkommende har fået af- 
slag, går ansøgeren alligevel op og består dansk- 
prøve 2, så er det heldigvis ikke så umuligt alli- 
gevel at opfylde danskkravet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ministeren. Og så er der blevet 
bedt om ordet i anden runde, og det er først ord- 
føreren for forespørgerne, hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll. 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg synes lige, det ville være rart at samle lidt op 
på noget af den diskussion, der har været, og 
derfor måske tage en anden runde. 

Jeg vil godt overordnet sige, at Det Radikale 
Venstre mener, at der skal stilles krav til folk, 
som gerne vil have dansk indfødsret, altså 
dansk statsborgerskab. Vi mener, at folk som ud- 
gangspunkt skal kunne dansk for at få dansk 
indfødsret. 

Men det er noget lidt andet, vi har diskuteret i 
dag. 

Jeg nævnte fire ting, vi gerne ville have til dis- 
kussion. Vi måtte så nøjes med de tre, men det 
overlever vi også: de skærpede krav til dansk- 
kundskaber, den såkaldte indfødsretstest og dis- 
pensationsreglerne. 

Jeg kan se, at Dansk Folkepartis medlemmer 
sidder og hygger sig på bænkene, og det forstår 
jeg sådan set godt. For det er Dansk Folkepartis 
dag i dag. Det er faktisk Dansk Folkepartis afta- 
le. Det er Dansk Folkepartis aftale -  og de nikker 
endda, kan jeg fortælle seerne -  der er blevet 
gennemført med V's og K's stemmer. Det synes 
jeg er godt gået, så tillykke med det. 

Hvad er det for nogle krav, der bliver stillet? 
Man stiller krav om, at folk skal kunne dansk på 
et niveau, så det vil blive sværere og sværere for 
folk, der ikke har dansk statsborgerskab i forve- 
jen, at få dansk statsborgerskab i fremtiden. 

Kl. 13.35 
Niveauet er så højt, at man i en tv-udsendelse 

har kunnet se, at det er svært for unge, der prø- 
ver at blive håndværkere -  danske unge -  over- 
hovedet at bestå den, og dermed ville de ikke 
være egnede. 

Så er der indfødsretsprøven eller danskheds- 
testen, som jeg bedre kan lide at kalde den, hvor 
man vil have, at ansøgerne skal kunne bestemte 


